共青团郑州大学体育学院委员会文件

郑体团〔2016〕8 号

关于开展 2016 年度“1098”主题团日活动的

通  知

团属各部门：

为深入贯彻党中央和省委关于群团工作决策部署，认真学习落实共青

团河南省十三届十二次全委（扩大）会议精神，着力推动共青团改革发展，

强化青年政治引领的作用，紧扣时代主题、牢记根本任务，通过丰富多彩

的主题团日活动，引领广大青年坚持在中国特色社会主义道路上实现中国

梦的理想信念，团结广大团员青年在完成学院各项工作中充分发挥生力军

作用，做到“与祖国共奋进、与时代同发展”,为实现“十三五”良好开

局做出积极贡献。结合学院 2016年工作要点，团委决定于 2016年在全院

各级团组织开展“1098”主题团日活动。现将有关事宜通知如下：

一、参与范围

各团总支（直属团支部），各班级团支部均应参加。

二、活动主题

     忠诚使命、青春担当

三、时间安排

    3 月-6 月，9 月-12 月共八个月。各团总支（直属团支部）确定所辖

基层团支部全年开展活动时间安排，并在年初上报。

团属部门 活动时间

艺术系团总支 3月份

武术与民族传统体育系团总支 4月份

体育新闻与管理系团总支 5月份

登封校区团总支 6月份

体育教育系团总支 9月份

体育旅游与外语系团总支 10月份

社会体育系团总支 11月份

运动训练系团总支 12月份

教工团支部、研究生团支部结合自身实际确定活动月时间。

四、活动进度

（一）学习宣传

    3月 9日前各级团组织组织专题会议学习传达精神，并确定所辖各基

层团支部开展活动时间表、活动方案和负责人联系方式上报团委。活动在

下半年的于 9月份开学第一周前上报。

（二）活动实施

    各团总支（直属团支部）、各基层团支部按照时间安排开展活动。有

关活动情况（包括文字、图片、音频、视频等）要第一时间上报团委并在

各团总支（直属团支部）、各基层团支部微博上“晒”活动情况，团委网

站将开辟专栏对各级团组织开展活动时间表、方案和活动情况进行跟踪报

道和公开展示。

（三）评比表彰

    1.12 月中下旬，各团总支（直属团支部）负责所辖各班级团支部开

展“1098”主题团日活动评比。

    2.年末，团委将对各团总支（直属团支部）开展“1098”主题团日活

动进行年终评比，届时将分别评选出年度“1098”主题团日活动一、二、

三等奖，同时将参考 2016 年郑州大学体育学院团总支（直属团支部）工

作量化考核办法、对照学院团总支（直属团支部）工作量化考核指标体系

（试行）对各团总支（直属团支部）进行年终考核评比，并给予一定的奖

励。

3.评比结果将作为我院共青团“创先争优”活动、上级团组织评先评

优推荐的重要依据。

五、评分细则

（一）评分为 100分，从活动主题内容、活动组织工作、创新工作、特色

工作、年度工作总结、团支部参与比例及 PPT现场演讲等几个方面打分。

（二）活动细化到每个团支部，要求参与面广，参与团员人数多。

（三）达到社会公众宣传效果的有活动宣传加分，国家级媒体（电视台、

报纸、广播电台、网站等）有报道的在总分基础上加 2-5分。

项  目 评分标准

一、活动主题与内容（30分）

1.紧密围绕活动主题，内容丰富、健康向上（10分）

2.活动内容具有强烈的现实意义、典型教育意义，符合时代精神（10

分）

3、院内外有关报刊、网站等媒体上有报道，使用网络新媒体、微博

等（10分）

二、活动组织情况（20分）

1.活动要按时按计划开展，要求参与人员达到本部门人员 80%以上，

并达到预期效果（10分）

2．活动组织得力，成效显著，能在学院教育引导学生方面产生一定

的影响。(10分)

三、年度工作总结(20分)

1、简明概括一年来开展的主要共青团工作，要求以 PPT形式进行展

示，图文结合，依据内容质量进行评分。（10分）

2、总结材料完备，包括计划、工作推进表、活动方案、图片、资料

六、具体要求

（一）我院各班级团支部均应组织开展。

（二）各团总支（直属团支部）书记和各基层团支部书记是第一责任人，

负责人要及时上报活动情况并在微博上“晒”活动情况。

（三）各团总支（直属团支部）要及早部署，根据制定活动时间表对各基

层团支部开展活动情况检查、督促，切实把握活动开展进程，务求取得实

效。

（四）要充分利用广播、报纸、网络、各类宣传标语广泛宣传本次活动，

确保活动的影响力，营造浓厚的主题氛围。

七、联络方式

联系电话：63631051

联系人：李  硕

等文字材料。（10 分）

四、活动创新（10分）

1、在广大同学中产生一定影响，形成值得借鉴的新工作方法，并对

本组织工作、青年人才培养及团的自身建设等方面产生较大作用和

影响。（10分）

五、特色工作（10分）

结合本总支或支部建设实际情况，开展具有鲜明特点，能够长期坚

持，形成了工作品牌，并在广大同学中产生较大影响，有一定影响

力的工作。（10分）

六、PPT制作及现场演讲（10 分） 充分展示团日活动主题内容和特色（10分）

电子信箱：1050058375@qq.com

2016年  3月  30日

郑州大学体育学院团委办公室 2016 年 3月 30日印发